RREO - ANEXO 7 (LRF,

art, 53, inciso V)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2021/ BIMESTRE MAIO - JUNHO
PUBLICAGAO

Em Reais

e néo

Resto:

a Pagar ndo

Restos a Pagar

iquidados em Exercicios Anteriores

Ins:

ritos

Poder/Orgio

Em
Exercicios
Anteriores (a)

Em 31 de
dezembro de
2020 (b)

Pagos
(©)

Cancelados
() e

Saldo

(a+b)-(c+d)

ns:

ritos

Em
Exercicios
Anteriores (f)

Em 31 de
dezembro de
2020 (g)

Liquidados
(h)

Pagos
(i)

Cancelados

G)

Saldo
K=(t+g)-(i+))

Saldo Total
L=(e+k)

Restos a Pagar (Exceto
Intra-Orgamentarios) (1)

PODER EXECUTIVO
Administragéo Direta

Municipio de
Londrina

Administrago Indireta

Adm. de Cemitérios e
Servigos Funerarios de
Londrina

Caixa de Assist.
Aposent. e Pensdes dos|
Serv. Munic. de
Londrina

Fundagéo de
Esportes de Londrina

Fundo de Assis. &
Satide dos Serv. Munic.
Londrina

Fundo de
Urbanizagao de
Londrina

Instituto de Pesquisa
& Planejamento Urbano
de Londrina

Instituto de
Desenvolvimento de
Londrina

Fundo Municipal de
Satide de Londrina
Subtotal

PODER LEGISLATIVO
Cémara Municipal de
Londrina

Restos a Pagar (Intra-
Orgamentarios) (Il)

PODER EXECUTIVO

Administragéo Direta
Municipio de
Londrina

Administrago Indireta

Adm. de Cemitérios ¢
Servigos Funerarios de
Londrina

Autarquia Municipal

de Saide

Aposent. e Pensdes dos|

Serv. Munic. de
Fundagdo de

Esportes de Londrina

Fundo de Assis. &
Satide dos Serv. Munic.
Londrina

Social dos Serv. Munic.
Londrina Fdo
Urbanizagso de
Londrina

& Planejamento Urbano
de Londrina
Desenvolvimento de
Londrina

Fundo Municipal de
Satide de Londrina
Subtotal

168.719,11

111.758,35
111.758,35

46.960,76

46.960,76
158.719,11

470,92

470,92

470,92

470,92

8.769.083,32

5.137.844,21

5.137.844,21

3.631.239,11

40.967,67

19.090,72

2.361,51

12.045,00

1.897.476,95

11.760,54

2.866,89

1.644.669,83
8.769.083,32

858.570,11

239,94

239,94

858.330,17

61.287,88

797.042,29
858.570,11

8.671.995,08

5.104.058,38

5.104.058,38

3.567.936,70

40.967,67

19.090,72

2.129,03

45,00

1.897.476,95

11.760,54

2.866,89

1.593.599,90
8.671.995,08

858.155,22

858.155,22

61.112,93

797.042,29
858.155,22

92.397,48

33.846,76
33.846,76

58.550,72

232,48

12.000,00

46.318,24
92.397,48

174,95

174,95

174,95

174,95

163.409,87

111.697,42
111.697,42

51.712,45

51.712,45
163.409,87

710,86

710,86

710,86

710,86

19.301.323,55

14.043.735,86
14.043.735,86

5.240.064,17

3.695,62

34.952,93

1.646.071,40

131,50

3.656.212,72
19.283.800,03

17.523,52

17.523,52
31.790,06

31.790,06

31.790,08

31.790,06

TOTAL (It

+11

9.627.653,43

9.530.150,30

92.572,43

159.190,03

164.120,73

19.333.113,61

186.683.676,03

89.776.915,63
89.776.915,63

96.567.429,47

1.197.419,03

354.079,22

404.108,99

11.167.462,06

9.501.315,12

23.626,83

31.090,21

73.878.328,01
186.334.345,10

349.330,93

349.330,93
264.565,36

264.565,36

264.565,36

264.565,36

113.052.374,04

49.104.544,09
49.104.544,09

63.678.863,93

657.062,75

256.209,62

376.375,93

7.050.448,56

6.854.638,53

22.448,79

15.313,73

48.446.366,02
112.783.408,02

268.966,02

268.966,02
184.693,97

184.693,97

184.693,97

184.693,97

112.166.551,94

48.580.030,42
48.580.030,42

63.317.555,50

655.978,55

256.209,62

376.375,93

7.048.362,56

6.854.638,53

22.448,79

15.313,73

48.088.227,79
111.897.585,92

268.966,02

268.966,02
184.693,97

184.693,97

184.693,97

184.693,97

22.823.986,14

16.672.177,00

16.672.177,00

6.137.448,68

1.580,87

1.776,40

7.869,05

485,20

438.303,52

1.254,10

1.376,48

5.684.803,06
22.809.625,68

14.360,46

14.360,46

70.994.461,50

38.568.444,07
38.568.444,07

32.342.489,46

543.555,23

96.093,20

19.864,01

4.153.567,23

3.854.444,47

5544

14.400,00

23.660.509,88
70.910.933,53

83.527,97
83.527,97

111.661,45

111.661,45

111.661,45

111.661,45

71.157.871,37

38.680.141,49
38.680.141,49

32.394.201,91

543.555,23

96.093,20

19.864,01

4.153.567,23

3.854.444,47

5544

14.400,00

23.712.222,33
71.074.343,40

83.527,97
83.527,97

112.372,31

112.372,31

112.372,31

112.372,31

186.948.241,39

113.237.068,01

112.351.245,91

22.823.986,14

71.106.122,95

71.270.243,68

Fonte: Sistema Equiplano; Unidade responsavel Controladoria; Data de emisséo 19/07/2021 - 14:28 hs
Nota 01: Valores sujeitos a alteragdo.
" Valores langados de acordo com o fechamento do exercicio financeiro de 2020.

Prefeito:MARCELO BELINATI MARTINS

Controle Interno: NEWTON HIDEKI TANIMURA

Contadora: CARLA PATRICIA RODRIGUES RAMOS - CRC/PR - 046464/0




