PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE L'ONDRINA - PR RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO OFIÇAMENTÂRIA DEMONITRA TVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO 2021 / BIMESTRE MAIO - JUNHO PUBLICAÇÃO

RREO - ANEXO 7 (LRF,						JBLICAÇÃO						Em Reais
	Restos a Pagar Processados Inscritos		e não Processados	Liquidados em Exercício	s Anteriores	Insc	ritos	Restos a Pagar não Processados			1	
Poder/Órgão	Em	Em 31 de				Em	Em 31 de					
	Exercícios	dezembro de	Pagos	Cancelados	Saldo	Exercícios	dezembro de	Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo	Saldo Total
	Anteriores (a)	2020 (b)	(c)	(d)	e = (a + b) - (c + d)	Anteriores (f)	2020 (g)	(h)	(i)	(j)	k =(f + g) - (i + j)	L=(e+k)
Restos a Pagar (Exceto Intra-Orçamentários) (I)	158.719,11	8.769.083,32	8.671.995,08	92.397,48	163.409,87	19.301.323,55	186.683.676,03	113.052.374,04	112.166.551,94	22.823.986,14	70.994.461,50	71.157.871,37
PODER EXECUTIVO Administração Direta	111.758,35	5.137.844,21	5.104.058,38	33.846,76	111.697,42	14.043.735,86	89.776.915,63	49.104.544,09	48.580.030,42	16.672.177,00	38.568.444,07	38.680.141,49
Município de Londrina	111.758,35	5.137.844,21	5.104.058,38	33.846,76	111.697,42	14.043.735,86	89.776.915,63	49.104.544,09	48.580.030,42	16.672.177,00	38.568.444,07	38.680.141,49
Administração Indireta	46.960,76	3.631.239,11	3.567.936,70	58.550,72	51.712,45	5.240.064,17	96.557.429,47	63.678.863,93	63.317.555,50	6.137.448,68	32.342.489,46	32.394.201,91
Adm. de Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina Caixa de Assist. Aposent. e Pensões dos Serv. Munic. de Londrina	-	40.967,67 19.090,72	40.967,67 19.090,72	-	-	3.695,62 -	1.197.419,03 354.079,22	657.062,75 256.209,62	655.978,55 256.209,62	1.580,87 1.776,40	543.555,23 96.093,20	543.555,23 96.093,20
Fundação de												
Esportes de Londrina Fundo de Assis. à	-	2.361,51	2.129,03	232,48	-	-	404.108,99	376.375,93	376.375,93	7.869,05	19.864,01	19.864,01
Saúde dos Serv. Munic. Londrina Fundo de	-	12.045,00	45,00	12.000,00	-	34.952,93	11.167.462,06	7.050.448,56	7.048.362,56	485,20	4.153.567,23	4.153.567,23
Urbanização de Londrina	-	1.897.476,95	1.897.476,95	-	-	1.646.071,40	9.501.315,12	6.854.638,53	6.854.638,53	438.303,52	3.854.444,47	3.854.444,47
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Londrina Instituto de	-	11.760,54	11.760,54	-	-	131,50	23.626,83	22.448,79	22.448,79	1.254,10	55,44	55,44
Desenvolvimento de Londrina	-	2.866,89	2.866,89	-	-	-	31.090,21	15.313,73	15.313,73	1.376,48	14.400,00	14.400,00
Fundo Municipal de Saúde de Londrina Subtotal	46.960,76 158.719,11	1.644.669,83 8.769.083,32	1.593.599,90 8.671.995,08	46.318,24 92.397,48	51.712,45 163.409,87	3.555.212,72 19.283.800,03	73.878.328,01 186.334.345,10	48.446.366,02 112.783.408,02	48.088.227,79 111.897.585,92	5.684.803,06 22.809.625,68	23.660.509,88 70.910.933,53	23.712.222,33 71.074.343,40
PODER LEGISLATIVO	_	-	_	_	_	17.523,52	349.330,93	268.966,02	268.966,02	14.360,46	83.527,97	83.527,97
Câmara Municipal de Londrina	-	-	-	-	-	17.523,52	349.330,93	268.966,02	268.966,02	14.360,46	83.527,97	83.527,97
Restos a Pagar (Intra- Orçamentários) (II)	470,92	858.570,11	858.155,22	174,95	710,86	31.790,06	264.565,36	184.693,97	184.693,97	-	111.661,45	112.372,31
PODER EXECUTIVO												
Administração Direta	470,92	239,94	-	-	710,86	31.790,06	264.565,36	184.693,97	184.693,97	-	111.661,45	112.372,31
Município de Londrina	470,92	239,94	_	_	710,86	31.790,06	264.565,36	184.693,97	184.693,97	-	111.661,45	112.372,31
Administração Indireta	·	858.330,17	858.155,22	174,95	,							
Adm. de Cemitérios e Serviços Funerários de		030.330,17	030.133,22	174,83				-	-			
Londrina	-	61.287,88	61.112,93	174,95	-	-	-	-	-	-	-	-
Autarquia Municipal de Saúde	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aposent. e Pensões dos Serv. Munic. de		-		_	_	_	-	_	_	_	.	-
Fundação de Esportes de Londrina	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fundo de Assis. à Saúde dos Serv. Munic.												
Londrina Social dos Serv. Munic.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Londrina Fdo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Urbanização de Londrina			_	_						_		
e Planejamento Urbano	•	-		· ·			-			_		-
de Londrina Desenvolvimento de	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Londrina	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fundo Municipal de Saúde de Londrina	-	797.042,29	797.042,29	-	-	-	-	-	-	-		-
Subtotal TOTAL (III) =(I+II)	470,92	858.570,11	858.155,22	174,95 92.572,43	710,86	31.790,06 19.333.113,61	264.565,36 186.948.241,39	184.693,97 113.237.068,01	184.693,97 112.351.245,91	22.823.986,14	111.661,45 71.106.122,95	112.372,31 71.270.243,68
10 (AL (III) =(I+II)	159.190,03	9.627.653,43	9.530.150,30	92.572,43	164.120,73	18.003.113,61	100.946.241,39	113.237.008,01	112.301.245,91	22.023.980,14	71.100.122,95	11.210.243,68

Fonte: Sistema Equiplano; Unidade responsável Controladoria; Data de emissão 19/07/2021 - 14:28 hs Nota 01: Valores sujeitos a alteração. ¹⁾ Valores lançados de acordo com o fechamento do exercício financeiro de 2020.

Prefeito:MARCELO BELINATI MARTINS

Contadora: CARLA PATRÍCIA RODRIGUES RAMOS - CRC/PR - 046464/0

Controle Interno: NEWTON HIDEKI TANIMURA